



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۱۴ دی‌ماه ۱۳۹۵ - ۲۵ رجب ۱۴۲۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۰۳
صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

سرمقاله

گستاخی دشمنان

پاسخی در خور می‌طلبد



عباس حاجنجاری
کارشناس سیاسی

در طول سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی به جز در دوران جنگ تحمیلی که نظام جمهوری اسلامی ایران ناچار خود به مواجهه با رژیم بعثی عراق شد، در عرصه‌های دیگر به‌رغم تشدید تهدیدها ضرورتی بر بهره‌گیری مستقیم از نیروی نظامی برای مواجهه با تهدیدات ایجاد نشد، چرا که قدرت‌ساز و وجود آمادگی نیروهای نظامی جمهوری اسلامی ایران و مهم‌تر از آنها بهره‌گیری هوشمندانه و به‌هنگام از توان بازدارندگی، دفع‌کننده تهدیدات علیه ایران بود.

به عنوان نمونه می‌توان به تهدیدات مستقیم آمریکا در دوران پدر پهلوی اشاره کرد. در اوایل دهه ۸۰ زمانی که دولت وقت آمریکا سرسخت از پیروزی در افغانستان بود، ایران، عراق و کره شمالی را محور شرارت قلمداد و تهدید به اقدام نظامی کرد که در این فهرست ایران در ردیف اول قرار داشت، به همین دلیل سایه جنگی جدید بالای سر کشور کاملاً احساس می‌شد. در همان زمان که دوران دولت اصلاح‌طلبان و غلبه آنها بر مجلس ششم بود، در دی‌ماه سال ۱۳۸۱، ۱۳۵ نفر از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به رهبری اشاره به حساسیت توپیه و مقایسه آن با ایران پس از جنگ جهانی دوم، رهبری را توصیه به تسلیم می‌کنند که به‌رغم تهدیدات، نظام جمهوری اسلامی با ایجاد آمادگی و ایستادگی در برابر تهدیدات، گزینه نظامی دشمن در مواجهه با نظام اسلامی را خنثی نمود. مقام معظم رهبری در همان سال در ۱۳۸۱/۵/۲۷ در دیدار با سفرا و کاردارهای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی از چرای دشمن در تهدید رمزگشایی کرده و با اشاره به لزوم جدی گرفتن تهدیدات امریکایی‌ها می‌فرماید: جدی بودن این تهدیدات که از اول انقلاب نیز به نوعی ادامه داشته، به معنی حتمی بودن حمله آمریکا نیست، بلکه محقق شدن این تهدیدات بستگی به رفتار ما دارد. اگر امریکایی‌ها احساس کنند که در ایران با ملتی یکپارچه و متحد روبرو هستند و ماجراجویی در ایران برای آنان از ابعاد مختلف هزینه‌های زیادی دارد در اجرای نقشه‌های خود دچار تردید می‌شوند. ایشان آنگاه با تأکید بر سیاست بازدارندگی یادآور می‌شوند: این سیاست باید حتماً موضع اقتدار دنبال شود و گزینه مواضع ناشی از انفعال و ضعف و تسلیم هیچ‌گاه موجه بازدارندگی نخواهد شد.

اکنون نیز با نظام جمهوری اسلامی ایران در معرض آزمون دیگری قرار گرفته است، چرا که در شرایطی که مؤلفه‌های اصلی قدرت بازدارندگی ما همچون توان و آمادگی نیروهای مسلح، توان موشکی، موقعیت منطقه و گسترش عظیم عقبه راهبردی و پایشگاهی و نظام جمهوری اسلامی به‌رغم فشارها و تحریم‌ها، جهانبانان را به تعجب واداشته است. در ماه‌های اخیر و در پی سفرها و تعاملات خارج از عرف امریکایی‌ها و انگلیسی‌ها با برخی از شخصیت‌های خلیج فارس، مواضعی از آنها و بعضاً مسئولان امریکایی شنیده می‌شود که لزوم تغییر جدی در نوع و واکنش‌های مسئولان ایرانی را ایجاب می‌کند.

۱- دو روز قبل نمایندگان جمهوریخواه کنگره آمریکا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به کنگره ارائه کرده‌اند که حضور نظامیان ایران در خلیج فارس به عنوان اقدامی تنش‌افزین محسوب می‌شود و از دولت آمریکا خواسته شد که به رفتارهای خطرناک و غیرحرفه‌ای پیشین و آینده ایران پاسخی قوی داده شود.

۲- پنج‌امین روز، دستیار اوپاما و معاون پیشین امنیت ملی آمریکا می‌گوید که خارج کردن مدیریت پرونده منطقه در ایران از دست تندروها و سردار سلیمانی و نیروی قدس سپاه اولویت امریکا در قبال ایران است. (بقیه در صفحه ۲)

بهشت معصومه قم میزبان ۸ کبوتر غریب حرم زینب کبری (س)

بهشت معصومه قم عصر دیروز شاهد مراسم شناسایی، تشییع و تدفین هشت شهید مدافع حرم از رزمندگان زینبیین و فاطمیون بود که در هنگامه غفلت‌ها و شلوغی‌های روزمرگی مان، در حاله‌ای از غربت و مظلومیت به خاک سپرده شدند. به گزارش خبرنگار که اخیراً در سوریه به شهادت رسیده‌اند، بنا به گفته مسئولین ستاد مردمی تکریم شهدای مدافع حرم، اغلب خانواده‌های این هشت شهید مظلوم از خارج کشور به قم آمده‌اند تا در اقامتی چند روزه به شناسایی و تشییع شهدای خود بپردازند.

رهبر انقلاب در دیدار سالانه معلمان با انتقاد از دستگاه‌های فرهنگی و آموزشی کشور:

میدان را برای فرهنگ بیگانه رها کرده‌ایم

نسل آینده را با «هویت مستقل» تربیت کنید

بدون هویت مستقل اقتصاد مقاومتی محقق نمی‌شود



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهوری کره جنوبی:

روابط ایران و کره نباید از غرض‌ورزی امریکا تأثیر بگیرد

رهبر انقلاب: روابط ایران و کره نباید از غرض‌ورزی امریکا تأثیر بگیرد

سیاسی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار خانم «پارک گئون هی» رئیس‌جمهوری کره جنوبی، با اشاره به نگاه مثبت جمهوری اسلامی ایران به افزایش همکاری با کشورهای آسیایی، «ارتباطات مستمر و پایدار میان ایران و کره جنوبی» را برای هر دو کشور مفید خواندند و تأکید کردند: تفاهم‌ها و قراردادهای بین دو کشور باید به گونه‌ای منعقد شوند که عوارض خارجی و تحریم‌های آنها اثر منفی نگذارد، زیرا شایسته نیست که روابط کشورهای همچون ایران و کره جنوبی، تحت تأثیر و اراده آمریکا باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همکاری و تبادل تجربیات در بخش‌های گوناگون علمی، فناوری، سیاسی، اجتماعی و امنیتی را به نفع هر دو کشور خواندند و گفتند: ما در سیاست خارجی تمایل بیشتری در نگاه به آسیا به دلیل برخورداری از مشترکات فرهنگی و تاریخی داریم و بر همین اساس معتقدیم امکان تفاهم، توافق و همکاری با این کشورها در جمله کره جنوبی که جزو کشورهای پیشرفته آسیاست، بیشتر است.

رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات مهم امنیتی موجود در منطقه و جهان خاطر نشان کردند: اگر با خطر تروریسم و نانی، برخورد حقیقی و صحیح نشود، علاج آن در آینده دشوارتر خواهد شد و هیچ کشوری در برابر این خطر، مصونیت نخواهد داشت. ایشان با اشاره به تقسیم‌بندی تروریسم به دو نوع «خوب» و «بد» از سوی امریکایی‌ها گفتند: امریکا، شعار مبارزه با تروریسم می‌دهد اما در عمل، صادقانه برخورد نمی‌کند، در حالی که تروریسم در هر شکلی بد، و برای ملت‌ها و امنیت کشورهای خطرناک است، زیرا بدون وجود امنیت، پیشرفت مطلوب رخ نخواهد داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص همکاری‌ها و توافق‌های دو کشور، به مسئله اولویت‌ها در همکاری‌های دوجانبه اشاره کردند و افزودند: امکان شکل‌گیری همکاری‌های سودمند بین ایران و

مقتدی صدر وارد ایران شد

منابع عراقی روز دوشنبه اعلام کردند: «مقتدی صدر»، رهبر جریان صدر عراق یا «هوی‌پیمای» ایران ایر لانز» فردوگاه نجف را به مقصد تهران ترک کرد. مسافر صدر به ایران در حالی صورت گرفت که اخیراً عراق با بحران سیاسی شش‌پدی مواجه شده است. هواداران مقتدی صدر اخیراً به مقر پارلمان عراق یورش بردند؛ اقدامی که با محکومیت مقامات عراقی مواجه شد. معترضان که با ورود به محوطه سبزه بغداد، به ساختن مجلس عراق حمله کرده بودند، به تحصن خود در این محوطه خاتمه داده‌اند. خروج مردم از محوطه سبزه پس از آن آغاز شد که سازمان‌دهندگان اعتراضات با

بلندگو از مردم خواستند که محل را ترک کنند. در همین حال، هم‌زمان با این تحولات گروه تروریستی داعش از فرصت پیش آمده استفاده کرده و حملاتی را علیه مردم عراق انجام داد. روز دوشنبه، بر اثر بمبارانی در داخل و حومه شهر بغداد عراق، دست کم ۱۴ تن شهید شدند. به گفته مسئولان عراقی شمار شهدای حمله انتحاری یا خوددوی بمبارانی شده به تجمع شیعیان در بغداد به دست کم ۱۴ شهید و ۴۱ زخمی افزایش یافت. گروه تکفیری صهیونیستی داعش روز شنبه حمله مشابهی علیه زوار شیعه در حومه بغداد انجام داد که در آن حمله نیز دست کم ۲۳ نفر شهید شدند.

سیاسی
رئیس‌جمهور کره جنوبی که در اقدامی تاریخی به ایران سفر کرده است، دیروز پس از ملاقات با رئیس‌جمهور و امضای اسناد همکاری با کشورمان، به دیدار رهبر معظم انقلاب رفت.

خانم پارک گئون هی که اولین رئیس‌جمهور تاریخ کره جنوبی است که به ایران سفر می‌کند، یکشنبه عصر وارد تهران شد و صبح دوشنبه به مجموعه سعدآباد رفت تا رئیس‌جمهور کشورمان دکتر حسن روحانی از وی استقبال کند. اهمیت این سفر تاریخی تنها به خاطر اولین حضور یک رئیس‌جمهور کره‌ای در ایران نبود، بلکه ماهیت مهم این سفر قرارگیری نام این کشور در ردیف بزرگ‌ترین شرکای اقتصادی ایران است. به نحوی که هیئتی ۲۲۶ نفره متشکل از مقامات، رؤسای شرکت‌های کره‌ای و صاحبان صنایع، پارک گئون هی را در این سفر همراهی می‌کنند.

از این رو، پس از برگزاری مراسم استقبال رسمی که با نواخته شدن سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری کره جنوبی، همراه بود و معرفی هیئت‌های عالی‌رتبه همراه دولت جمهوری کره جنوبی، «یادداشت تفاهم چارچوب همکاری در زمینه حمل و نقل و امور زیربنایی»، «یادداشت تفاهم همکاری‌های نفت، گاز، طبیعی، پالایشگاه و پتروشیمی»، «یادداشت تفاهم در خصوص همکاری در زمینه منابع آب»، «یادداشت تفاهم همکاری در زمینه توسعه انرژی الکتریکی و صنایع جدید انرژی»، «یادداشت تفاهم همکاری در زمینه ماهیگیری و آبزیان»، «یادداشت تفاهم همکاری در زمینه علوم و تکنولوژی»، «یادداشت تفاهم همکاری در زمینه آموزش عالی»، «یادداشت تفاهم همکاری اعلام سال ۲۰۱۷» به عنوان سال فرهنگی و تأسیس مرکز فرهنگی کره در تهران و مرکز فرهنگی ایران در استول»، «سند برنامه مبادلات فرهنگی، علمی و آموزشی دولت جمهوری اسلامی ایران و کره جنوبی»، «یادداشت تفاهم همکاری توسعه بنادر»، «یادداشت تفاهم همکاری در زمینه رقابت‌های بهداشتی و علوم پزشکی»، «یادداشت تفاهم همکاری وزارت بهداشت و آموزش

ترک مذاکره و نقض مکرر آتش‌بس در یمن

فرستاده سازمان ملل به یمن گفت: به‌رغم اینکه طی روزهای گذشته مذاکرات میان طرف‌های یمنی در فضای مثبتی برگزار شد اما هیئت دولت یمن مشارکت خود را در جلسات مشترک با هیئت انصارالله به دلیل رخدادهایی که در عمان رخ داده، به تعلیق درآورد. وی گفت: ما دلایل این تصمیم را در کم‌کم می‌کنیم اما از همکاری می‌خواهیم با حسن نیت و درایت در مذاکراتی که یمنی‌ها روی آن حساب باز کرده‌اند، شرکت کنند. ما معتقدیم که تمامی مسائل مورد اختلاف باید با شفافیت کامل بر سر میز مذاکره مطرح شود تا به راهکار فراگیری برای حل بحران دست یابیم؛ راهکاری که به رخدادهایی که برخی برای فشار بر دیگری از آن

فراری یمن که تحت‌الحمايه آل سعود است، از مذاکرات مستقیم با انصارالله در کویت عقب‌ننشسته‌ودر صحنه‌میدانی نقض آتش‌بس توسط مزدوران آل سعود ادامه دارد، سازمان ملل از «هر دو طرف» خواست به خاطر مردم یمن به پای میز مذاکره بازگردند. در این میان گزارش‌هایی از ورود نیروهای ویژه امریکا به یمن به پهنانه مبارزه با القاعده منتشر شده است تا بر کسی پوشیده نماند که آل سعود در پیشبرد نقشه‌های خود شوم علیه یمن با کاخ سفید هماهنگ است.

به گزارش روزنامه رأی‌الیوم، اسماعیل ولد الشیخ احمد،

۱۴۰ نامه آمریکا

به شرکت‌های بزرگ برای اخلاص در برجام

لابی نزدیک به اوپاما تاکنون ۳۰ نامه نوشته است و ۱۱۰ نامه دیگر را برای اخلاص در توافق هسته‌ای در دست بررسی دارد

گفت‌وگوی «جون» با آیت‌الله علم‌الهدی

نیروی رهبری را

جز برای اسلام نباید هزینه کرد

هیچ وقت نگفتم بدحجابی بدرت از اخلاص است



توکلی: یک وزیر به همراه

دختران و دامادهای خود

۱۴ کارخانه دارد

در آخرین مرحله از طرح پلیس

۱۳۱ سارق دستگیر شدند

دزدان پایتخت دوباره به خط شدند

جمع آوری ۱۷۷ ماهواره

با نامه خیر خواهانه

بسیجی گچکار

تمام بشریت عنوان کرد و افزود: معتقدیم جهان باید قدم به قدم عاری از سلاح‌های کشتار جمعی شود و در این راستا جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۹۷۴ پیشنهاد خاورمیانه عاری از تسلیحات اتمی را مطرح کرده است.

دکتر روحانی با تأکید بر ضرورت حفظ صلح و ثبات در منطقه به ویژه در عراق، یمن، سوریه و افغانستان اظهار امیدواری کرد: با پایان درگیری‌ها و کشتار در این کشورها و از بین رفتن تروریسم، شاهد صلح، امنیت، آرامش و توسعه در منطقه باشیم.

خانم «پارک گئون هی» رئیس‌جمهوری کره جنوبی نیز در این نشست ضمن تشکر از استقبال و میزبانی گرم جمهوری اسلامی ایران از هیئت عالی‌رتبه جنوبی اظهار امیدواری کرد در این سفر، بستر جدید تاریخی برای شتاب در توسعه روابط دو کشور ایجاد شود.

خانم «پارک» با اشاره به اینکه «ستول به روابط با ایران از دیدگاه توسعه‌بلندمدت همکاری می‌نگرد و نه کوتاه‌مدت» گفت: همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور پیشرفت‌هایی داشته‌ اما خواستار آن هستیم که با زیربنای و سازمانی محکم‌تر، در راستای توسعه روابط گام برداریم.

رئیس‌جمهوری کره جنوبی ادامه داد: ما می‌خواهیم دوست و همراه خوب ایران باشیم و روابط خود را مبتنی بر احترام متقابل با ایران گسترش دهیم.

وی با اشاره به اینکه کره جنوبی در راستای حمایت از توسعه مناسبات و همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران ۲۵ میلیارد دلار تسهیلات اعتباری و تأمین مالی پروژه‌های مختلف زیربنایی را در نظر گرفته که این بزرگ‌ترین بسته مالی است که کره جنوبی تاکنون و در روابط با یک کشور خارجی ارائه کرده، گفت: دور جدید همکاری‌های ایران و کره جنوبی در قالب سرمایه‌گذاری، تحقیق و توسعه و تولید مشترک خواهد بود.

رئیس‌جمهوری کره جنوبی با اشاره به ضرورت گسترش همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی دو کشور در بخش‌های مختلفی از جمله نفت، گاز، انرژی، زیرساخت، ماشین‌آلات کشاورزی، تولید خودرو، پتروشیمی، بهداشت و درمان و احداث بیمارستان‌های مشترک و نیز همکاری در زمینه فناوری‌های نو، افزود: گسترش همکاری‌های دو کشور کمک بزرگی به منافع متقابل و منطقه‌ای ایران و کره جنوبی خواهد کرد.

بقيه در صفحه ۱۵